BEROSVS

dogmatis sequuti fuerūt ægyptii: q̄ sibi illū suū Saturnū inter deos adolescentiorē fecerunt & ciuitatē illi posuerūt dictā Chē Myn: a qua ad hāc ætatē oēs ciues illius appellamus Chem menitas. Verū posterī hoc uiciosum dogma neglexerūt: retento quod fuit primi moris: ut inter fratres & sorores coniugum iniri posset.

Beroli Babylonici de Antiquitatibus Liber Quartus

Utipliatum est in imensum genus humanum: & ad comparandas nouas sedes necessitas compellebat. Tum Ianus pater adhortatus est homines principes ad quæredas nouas sedes & cōmunem cetum inter homines agendum: & edificandas urbes. Designauit itaq; illas tres partes orbis Asiā Aphricam & Europā: ut ante diluuium uiderat. Singulis autem his principibus singulas partes ad quas irent partitus: ipse p̄ totū orbem colonias se traducturū pollicit⁹ est.

Itaq; Nymbrotum creauit Babyloniæ Saturnū primū ut ibi primum edificaret cum coloniis suis. Quare Nymbrotus assumpto filio Ioue Belo cū coloniis furatus est rituales Iouis Sagi: & cū populo uenit in capū Sēnaar ubi designauit urbem & fundauit maximā turrim anno salutis ab aquis. cxxxi. regnauitq; ibi annis. lvi. & deduxit turrim ad altitudinem & magnitudinem montium: in signū atq; monumentum q̄ primus in orbe terrarum est popul⁹ Babylonicus & regnū regnorū dici debet. Ergo ab eo exordiemur: & per ipsum mensurabimus omnia regna: & eorum reges ac tempora: abbreviādo illa in hunc modum.

Anno. cxxxi. a salute ab aqs priā oīum gētiū & ciuita/

144
49

BEROSVS

tū fundata ē a Saturno Babylónico nro: urbs & gens nra Babylonica: multiplicataq; est nimis numero posteritatis magisq; studuit paci & religioni Saturnus deor; q̄ opulentiis. Et turrim quidē edificauit sed non compleuit: nec designatā urbem fundauit: quia post quinquaginta sex ānos subito non comparuit translatus a diis.

Ab exordio huius Ianus pater misit in ægyptū cū coloniis Chem esenum: in Libiā uero & Cyrenem: Tritonē & in totam reliquā Africam Iapetum priscum Atalaa. In Asiam orientalem misit Gangem cum aliquot ex filiis Comeri Galli. In Arabiam Felicem Sabum: cognomine Turiferum. Arabū præfecit Arabiæ deserte & Petreium: Petreie Canam posuit a Damasco usq; in extima Palestine.

In europa regem Sarmatie fecit Tuysconem a Tanai ad Rhenum: iunctiq; sunt illi omnes filii Istri & Mese cū fratribus suis ab Adula monte usq; i Mesembriam ponticam. Sub his tenuerunt Tyras: Archadius: Emathius. Italiam tenuit Comerus gallus: Samotus possedit Celtas: & Iubal occupauit Celtiberos.

Hii sunt qui egressi sunt post Nymbrotum: singuli cū familiis & coloniis suis: relinquentes nomina sua locis in signum expeditionis a Iano patre commisse: & ad monumentum posteris ut scirent quis eorum fuerit conditor.

Hii iuxta mandatū Iani coloniis turri constructa pro metropoli: ipsi in Veis & cauernis casas habebant. Solus noster Saturnus iccirco excessit mandatum: Quia urbem urbiū & regnū regnor; uoluit esse Babilloniā. Rursum his tēporibus Ianus cum omnes in colonias missi abiissent: eos qui remanserant bipartitus est. Nam secum

BEROSVS

retinuit filios plurimos quos post salutē ab aquis genuit:
& item maximā gentium multitudinē quū secum in co/
lonias cōducturus erat. Scythia cū matre sua Araxa & ali
quot coloniis qui Armeniā incoherēt: rex primus relictus
est cōstituto summo pontifice Sabbatio Saga ab Arme/
nia usq; in Bactrianos: que longitudo a nobis ad hāc æta/
tem uocatur Scythia Saga.

Postremus omniū ipse Ianus ab Armenia per orbē co/
lonias seminaturus: egressus est. Hæc nostri maiores mul
tis libris tradiderūt. Nunc de tēporibus eorū ac posterita/
tibus dicemus: iuxta id quod in nra Chaldaica & primor/
diali Scythica historia fideli memoria cōseruatum est.

Berosi Babylonici de Antiquitatibus Liber Quintus.

V supradiximus āno a salute humani
generis ab aquis centesimo trigesimo
primo: cepit regnum Babylonicū: sub
nro Saturno: patre Iouis Beli: qui im/
perauit annis. lvi. Anno huius. x. Co/
merus gallus posuit colonias suas i re/
gno: quod post Italia dicta est. Et regionē suam a suo noīe
cognominauit: docuitq; illos legem & iusticiam.

Anno eius. xii. Iubal condidit Celtiberos & paulo post
Samotes qui & Dis celtas colonias fundauit: neq; qsq; illa
ætate isto sapientior fuit: ac ppter ea Samotes dictus est.
Anno Nymbroti. xv. Oceanus ad Nynū Aegypti cōse/
dit: & multos ex sorore Tetyde edidit liberant. Inde sup/
uenit ille corruptor hūani generis Chemesenuus: ubi Thel
chines magicam docens: maxima opinione celebrabatur.

Anno. xviii. eiusdē Babylonici regis. Gogus Sabeam

BEROSVS

Arabiã Felicem cum Sabo suo patre puer tenuit:& Try/ ton Lybiã & Iaperus priscus Atalaa Aphricã:Cur Aethio/ piam:& Getulus Getuliam.

Anno eiusdẽ .xxv. Thuyscon Sarmatas maximos po/ pulos fundauit:& Mesa cū filiis Istri priscos Mesios po/ suit:usq; ponticam Mesembriam ab Adula monte.

Anno .xxxviii. eiusdẽ regis Sage Armeni multiplicati possederunt oẽm Caspiã regionẽ:ab Armenia usq; in Ba/ ctrianos:& Ianus p̄ laneos colonos trãsduxit i Hircaniã & Ianilos in Mesopotamia uersus mare sub Babylonia.

Anno .xl. eiusdem regis aliquot coloni ex filiis Comeri in Bactrianis sibi sedes quæsiuerunt. Et Ganges in India sedem sui nominis.

Anno .xlv. eiusdẽ regis aliqui ex filiis Mese ac Getuli iuncti simul primi Mesagetas in India ppagauerūt. Ea/ dem tempestate Saturnus rex Babyloniæ misit principes coloniarum Assyrium Medum: Moscū & Magogum: qui regna cõdiderunt Assyrium: Medum & Magogum in Asia: Moscos uero & i Asia: simul & Europa. Aname/ on quoq; adolescentulus Meones a se dictos condidit: & regnauit centum quinquaginta annis.

De Belo Ioue.

Ecūdus rex Babyloniæ Iuppiter Belus filius dicti Saturni:regnauit annis .lxxii. & funda/ menta designata Babyloniæ:oppidi magisq; urbis erexit. Pace fruebatur usq; circa finem impii sui.

Anno .iii. huius:Comerus more Scythico unde uene/ rat docuit suos Italos urbẽ curribus cõponere. Et iccirco Vei appellati sunt uocabulo Sago:qui Veias plaustrum

BEROSVS

appellant: & urbem ex his compositā si parua sit Veitulā: si magna Vlurdū: si metropolis Cy Ocholā ad hæc quoq; tēpora Scythæ plaustris & curru pro domibus utuntur. Et sub solario quidē stabulum: supra uero habēt officinas domus. Concludit & loca a se cognominata.

Tyras postquā Tyrum fundauit: cum principibus coloniarū litora maris tenuit: fundauitq; Traces: Arcadius Arcadium: Emathius Emathiam tenuit.

Anno. xlv. huius Beli Ianus pater posuit colonias in Arabia felice & a suo nomine unas uocauit Noam & a cognomine Ianineas. Qui uero ex posteritate Comeri erāt: Galli ab auito cognomine illos appellauit Gallos.

Anno. lvi. huius Beli Chemefenus uenit in Italiam ad Comeros: & non comparente Comero: cepit colonias regere atq; corrumpere suis impietatibus & sceleribus.

Ianus uero pater circa Arabiae Felicis fluum plures colonias relinquens & a se Ianineas cognominās: in Africam ad Tritonem uenit.

Hac ætate Iuppiter Belus cepit libidine dominādi torqueri, Et paulo ante Araxa cum filio Scythæ: creato omnium gentiū Sagarum rege Sabatio Saga atq; in Armenia relicto: ipsa occupauit omnē partem occidentalem ab Armenia usq; in Sarmatiam Europæ.

At uero Iuppiter Belus cum nō possit alios subiugare nisi subactō & trucidato Sabatio Sagarū rege: clam molitus est illum perimere. Cūq; Saturnus prospiceret se nō posse euadere: q; innumeras insidias sibi parauerat Iuppiter Belus: clandestina fuga se tutabat in Sagis Caspiis delitescendo. Cūq; naturæ concederet: iussit filio Nyno ut

53

BEROSVS

Sabatiū Sagam funditus deleret: & omnes populos Ba-
bylonico regno subiiceret: quia omnium in orbe primum
fuiſſet. Quo accepto Sabatius deliteſcebat in Baſtrianis
Sagis: quouſq; cerneret tempus idoneum uel ad regnum
uel ad fugam. Ita arma Iouis cōtra eum parata illum re-
gno pepulerunt circa tempora Semiramidis.

Eodem tempore Triton reliquit filium Hāmonem re-
gem Lybiæ: qui accepit coniugem Rheam ſororem Ca-
meſenui Saturni Aegyptiorum, ſed tamen ex Alman-
thea adoleſcentula clam Rhea Dionyſium ſubſtulit: & in
Nyſam urbem Arabiæ educandum miſit,

De Nyno: filio Beli.

Nertius rex Babiloniæ a noſtris ſcribi-
tur Nynus: Iouis Beli filius: & regna-
uit annis .lii. Hic omnibus ſuis uiri-
bus ſumptis armis p̄ris ſui Iouis Beli:
omnibus bellum intulit: nulli p̄cens:
& Sabatium ſagam q̄ eſſet in omniū
deſiderio omni ſtudio ad interitum quæritabat. Quare
etiam toto huius tempore exul apud ſuos delituit. Hic
omniū primus ex noſtris regibus Babilonicum regnum
propagauit: & omnium primus templum Belo patri: &
matri Iunoni: & Rheæ aue & ſtatuas in medio oppidi
Babiloniæ erexit.